ad Societatem Editricem Romanam

ROMA — VIA DELLE COPPELLE, 35 — ROMA

QUAE COMMENTARIUM POSSIDET NUNC ATQUE ADMINISTRAT.

Ann. XIV.

ROMAE, Mense Decembri MCMXI

Num. XII.

VOX URBIS

DE LITTERIS ET BONIS ARTIBUS COMMENTARIUS

Rerum index:

Soclis of Lectoribus Commentarii nostri humanissimis.

De Symboli Apostolorum origine.

Quo potissimum consilio in nostris mediis quae dicuntur scholis veterum Graecorum batinorumque opera sint praegredenda.

Alma Domus hauretana.

Paroemiae sive Adagia. — Alienam metere messem. — Penelopis te-lam retexere. — Annosam arborum trplantare.

De Stephano, Christi Martye primo.

Ex Italib[us] urbibus. De maximo artium certamine Augustae Tauri-norum.

Ex Columbia. Tarcisius. actio dramatica I. B. Francesia in nostro Com-men-tario edita, apud Columbianos in scenis acta.

Acta Pontificia. — SSimi. Dni. N. Pii PP. X allocutio habita in S. Con-sistorio d. XXVII mens. Novembris MCMXI.

Ex Sacris Congregationibus Romanis sententiae novissimae se-lectae. — Ex Congregatione Concilii.

Diarium Vaticanicum. Coram SSmo. admissiones. — Pontificiae electiones.

Annales: Bellum inter Italos atque Turcas. — Sinensis rebellio. — Russici imperii cum Perside discrimen.

Publici per orbem coetus legibus ferendis.

Per orbem.

Mundanum scientiae sodalitium. Quæstiones ad Coetum Latinum propositæ.

Aenigmata.

Appendix: Euplius.

SOCIIS ET LECTORIBUS COMMENTARII NOSTRI HUMANISSIMIS

Vocis Urbis nostræ fasciculum hunc, anni XIV ultimum, prelo mandantes, facere non possumus quin intima delectatione commoveamur. Quis enim nostrum, opus aggrediens, quod inde temerarium iudicatum erat, inde sceptico etiam risu salutatum, maximâ licet fide suffultus, crederet fore ut tertium vitae lustrum attingeremus? Atqui res iam est eventibus comprobata; iisque non infaustis, si et sibi Commentarius noster prospicere valuit; valuit et Latinae rei, cuius fortunam, nostris praecipue diebus, tot tantisque oppositionibus obnoxiam, pro viribus tueri conati sumus.

Verum quid faceremus, si nostrorum Sociorum favore et gratia essemus destituti? Si ipsi, quorum plures vel a nostris incunabulis adnumeramus, indesinenter non comitati essent gressus nostros in via? Sint iis igitur ante omnia hodie pro meritis gratiae; sit etiam eorum studium, quo adiuti nunquam non fuimus, pignus futuri patrocinii, cui unice, ut elapso tempore, sic in posterum confidemus.

Quod autem ad nos attinet, certiores eos volumus nos assidue curaturos ut Vox Urbis haec nostra illud sit semper radiationis centrum, quod animos usque a remotissimis orbis partibus amice cum Romae almae matris animo coniungere valeat. Quod quidem, ut antea praestitimus, proximo quoque anno perficiemus scripta edentes, quae populos omnes aliquo modo attingant, a publica re ad bonas artes; a litteris, ad simplici et facili stylo expressas descriptiones, narratiunculas, dramaticas actiones; ab antiquitatis scientia ad dialogos vitae argumenta maxime communia tractantes, unde colloquia latina inire atque alere detur; a doctorum virorum scriptis nondum vulgatis aut parum cognitis ad primas adolescentum exercitationes, quae incitamentum veluti in palaestra eorum conatibus conferant; a Pontificiis denique documentis praecipuis ad iuris regulas a S. Congregationibus positas; haec omnia ut quisquis vel ex dissitis regionibus, vel cultu, doctrina, animi proclivitate, artibus, altero ab altero dif-formis, per commentarium hunc expiere desideria sua possit.

Quo autem sociorum animus nobiscum magis ad operandum sollicitetur, conferentur quoque sub anni MCMXII exitum singularia præmia duorum numismatum argenteorum ex iis, quae Pontificis

EUPLIUS

Actio dramatica a I. B. Francesia versibus senariis exarata.

EUPLIUS.

Audi meum verbum, natalis civitas,
Audite cives, cuncti vos et advenae !

MAXIMUS.

Habet loquendi vir effrons audentiam ?
Qui cives agitat, moyet et submovet,
Suisque verbis captiosis inciat.

EUPLIUS.

Audes queri de seditione, Maxime ?
In urbe fautor mali, auctor discordiae,
Qui turpis auri amore Christum persequeris,
Cuius fuisti tu anteas discipulus ?
Et nunc incusas me spargere per compita
Fugisse post libros iudici traditos.
Vah ! apage a nobis, vir omnis mendacii,
Qui tot moliris detrimenta Ecclesiae.

SCENA IV.

OCRIS ET DICTI.

OCRIS (*intus*).

Ad aulam me quid prohibetis ingredi ?
Volo !

MAXIMUS (*elata voce*).
Cuia vox ?OCRIS (*introgrediens*).

Ocris, nuper proditor.
In hunc inertem sum grassatus gladio,
Quem nescio manu quis abstulit mea.
Vir altus, lucidis armis circumdatus,
Stetit, totunque reddit hunc incolumem.
« Ne ferias, inquit, Christus nam prohibet ! »
Relinques longe coecos nos in tenebris,
Novam sed ille lucem nobis intulit.
Christus me corripit, dilapsus cecidi,
Et adoravi nescius novum Deum !
Volo hunc adorare, ausus sum quem persecui !

OMNES.

EUPLIUS.

Christi donum qua-

MAXIMUS.

Tace, sis, virgarum sege-

OCRIS.

Fui ! quis me cum

Haud te, Calvisianus

Quis pretio

Dedit pec-

Nonne

Urb-

(13)

OCRIS.

Tu nugas narras, verba vendis et nubila !
Placet mihi vinum, magis sed veritas.
Amabo vinum, quoniam veridicum,
Ecce nec placuit vobis concedere
Mihi sancti viri quem non odiverim ?

CALVIANUS.

Enim quod nunc libet, face compendium.

OCRIS.

Quid ? Ut scias me fateri liberius
Crimen perpetrasse tuo consilio !

EUPLIUS.

Tibi, Deus, gratias ago quam plurimas,
Ipse qui filios generas a lapide !

CALVIANUS.

Artes tuas, miser, cognovi pessimas.

MAXIMUS.

Qui pisces inde speras expiscarier.
Scio qua servi calleant astutia !

OCRIS.

Dic potius vos liberos ! Nam callidi
Vel ipso officio vos abutimini.
Aer si vestra declararet sclera
Ut nubes saepe caelum condit, sidera,
Dies se in noctem converteret.

Ocris.

ipsas move-
tas erit !

NUS.

ad sidera
ceteris...

SOCIETAS EDITRIX ROMANA

ROMA - Via delle Coppelle, 35 - ROMA

praeter Officium nuntiorum et publicae rerum praedicationis, tum
per Italiam omnem, tum apud exteris gentes, quo facilis satisfaceret
pluribus et Diurnorum suorum, et VOCIS URBIS commentarii sociis et
lectoribus requirentibus consultationes, consilia, explanationes, sollici-
tationes apud forenses aut civiles magistratus, aptum quoque recens
instituit